Produktdatenblatt

FB84WLN

FB84WLN

Brandschutz-Wandaufsatztiir, univers, 30min, 1495x1295x51mm, P42

Elektro-Wandaufsatztiir F30/,130“ zur vollflachigen Wandmontage auf Massivwand zur Sicherung von
Flucht- und Rettungswegen. Priifungen: Brandkammertest bei einer amtlichen Materialpriifanstalt wurde
durchgefiihrt. Geeignet fiir die klein- bis groRformatige Abschottung von Elektro-Einbauwandverteilern in
Rettungswegen, sowie zur revisionierbaren Abschottung von Installationsschachten gemaR MLAR und
MBO. Baustoffe nach den Anforderungen der Klassifizierung A2-s1 d0 der DIN EN 13501-1 werden
eingehalten. Allgemeine bauaufsichtliche Zulassungen (DIBt): Feuerwiderstandsklasse entsprechend einer
Feuerwiderstandsdauer nach DIN 4102-2 (F30) und in Anlehnung an DIN 4102-11 (,130“).
Wandaufsatztiiren aus unbrennbaren Brandschutzplatten nach DIN 4102-1 bestehend aus einem
Ausgleichsrahmen mit zugelassenen Befestigungsmaterialien direkt auf der Wand und Tdir. Tr ein- oder
zweitiirig mit Anschlag DIN rechts mit Offnungswinkel 180°. Tiir mit Schwenkhebel, Tiirverschluss iiber
Schubstange mit 2-Punkt-Verriegelung und vorbereitet fiir DIN Halbzylinder. Umlaufende Rauch- und
Brandschutzdichtungen mit selbstaufschaumend im Brandfall. Hinweise: Zusatzliche Ausgleichsrahmen
maoglich. Das Geh&duse kann mit verschiedenen Oberflachen (Dekor/Lack/Furnier/Metall) ab Hersteller

versehen werden.

Technische Merkmale

Anzahl der Tiren

Anzahl der Schlésser
Anzahl der Verteilerreihen
Hohe installiertes Produkt
Breite installiertes Produkt
Tiefe installiertes Produkt
Farbe

Klassifizierung Feuerfestigkeit
Montageart

Oberflache

RAL Farbnummer
Schutzart

Schutzklasse
Tirschliessungstyp

2

1

8

1495 mm

1295 mm

51 mm

reinweill RAL 9010
F30/130

Aufputz / Aufbau
lackiert

9010

1P42

Schutzklasse Il
Schwenkhebel fiir DIN Profilhalbzylinder

Technische Anderungen vorbehalten
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